

## Planteværn

### Nye regler træder i kraft 1. juli

Fra 1. juli har virksomheder pligt til at tjekke om modtager CVR-nr. har én tilknyttet med gyldig autorisation for planteværn kan leveres.

Det vil altså sige, at vi ikke kan levere planteværn til dig efter 30. juni, hvis der ikke er tilknyttet en med autorisation til dit CVR-nr.

På miljøstyrelsens hjemmeside finder du mere info [her](#)

## Kornmarkedet

### Der tegner sig en god avl...



Der er kommet et fantastisk sommervejr til Danmark efter et par weekender med regn, så betingelserne har nærmest været perfekte i år. Hvedeproduktionen på verdensplan er opjusteret med små 6 mio tons i forhold til maj måneds vurdering. Forbruget er uændret, så det sætter kornprisen under pres.

Majsproduktionen er også øget gevaldigt, primært drevet af USA. Normalt bruges majs hovedsagligt til ethanolproduktion, men eftersom energiforbruget er faldet pga. COVID 19 bliver meget majs konverteret til foderproduktion.

Så opsummeret, er der mange ting, der taler for faldende kornpriser.

## Rapsmarkedet

### Råolie er lav, men rapsprisen er forholdsvis høj?



Når man sammenligner prisen for raps i høst 2019 og 2020, så ligger 2020 høst 5-10 kr. højere. Normalt er rapsprisen hængt meget op på råolieprisen, men fordi produktionen af raps har holdt prisen oppe.

Vi anbefaler: **Slag af raps, der skal aftages i høst.**

## Gødning



Der er stadig rigtig gunstige priser på gødning til levering efter høst.

F.eks.:

NPK 21-3-8, 6S: 2.120,- / ton

NPK 15-6-12, 11S: 2.320,- / ton

Vejledende priser, leveret Jylland/fyn, gældende så længe lager haves

Se vores gødnings Sortiment [her](#)

**Vil du gerne høre mere? Kontakt os på 3841 6600.**



ATR Landhandel DK ApS · Vævervej 16 · 7490 Aulum · Telefon +45 38416600

SE/CVR: 26851300 · Forretningsfører: Martin Lauridsen, Jan Thorsen

Dette nyhedsbrev kan ikke besvares. Du får nyhedsbreve fra os fordi du er kunde hos os eller fordi du har tilmeldt dig vores nyhedsbreve. Hvis du ikke længere ønsker at få tilsendt nyhedsbreve fra os kan du klikke på linket forneden. Læs mere om vores [privatlivspolitik](#).